
 
RESOLUCIÓN NÚMERO 0788 DE 2025 

( Junio 27 de 2025 ) 
 

“Por medio de la cual se hace un encargo de las funciones del cargo de Decano adscrito a la 
Facultad de Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura de la Universidad del Tolima” 

 
LA RECTORA(E) DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

En uso de sus facultades Legales y, 

 

C O N S I D E R A N D O: 

 

1. Que, mediante Resolución de Rectoría No. 0698 del 12 de junio de 2025, se aceptó la 
renuncia al señor ANDRÉS ERNESTO FRANCEL DELGADO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 14.398.214 al cargo de Decano, adscrito a la Facultad de Ciencias del 
Hábitat, Diseño e Infraestructura, a partir del 01 de julio del 2025. 

 
2. Que, por necesidad del servicio, se requiere encargar de las funciones del cargo de 

Decano, adscrito a la Facultad de Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura a un 
funcionario(a) que cumpla con los requisitos establecidos en el Manual de Funciones y 
Competencias, hasta tanto se provea el Cargo. 

 
3. Que, revisada la historia laboral del profesor PEDRO JULIÁN GALLEGO QUINTANA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 2.231.390, según certificación expedida por la 
Dirección Gestión del Talento Humano, cumple con los requisitos y perfil establecidos en 
Manual de Funciones y Competencias para desempeñar el cargo. 

 
En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO PRIMERO:  ENCARGAR de las funciones del cargo de Decano, adscrito a la 

Facultad de Ciencias del Hábitat, Diseño e Infraestructura, al profesor 

PEDRO JULIÁN GALLEGO QUINTANA, identificado con cédula de 

ciudadanía No. 2.231.390, a partir del 01 de julio del 2025, hasta 

tanto se provea el Cargo. 

ARTÍCULO SEGUNDO:  El funcionario designado, continuará desempeñando las funciones 

respectivas de su cargo. 

Dada en Ibagué, a los veintisiete (27) días de junio de 2025 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

La Rectora(E), 
 

 

NANCY GÓMEZ TORRES 

 

Revisó y aprobó: 

 

DGTH-YCAV-1715 

YULIET CATERINE ANDRADE VALLEJO 

Jefe Dirección Gestión del Talento Humano 

 

 

 

ADRIANA DEL PILAR LEÓN GARCÍA 

Jefe Oficina Jurídica y Contractual 
 

Elaboró: Sebastián Polo M. / Revisó: OJC 

FAJ-RES-689

FDR1-2025-1352


